UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /UBND-KT&HT

V/v cho phép sử dụng kinh phí dự

phòng để điều chỉnh, bổ sung đầu

tư xây dựng công trình: Khu dân

cư trung tâm xã Đồng Vương,

huyện Yên Thế (Giai đoạn 1)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày      tháng 4 năm 2023

       Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Trung tâm PTQĐ&QLTTGTXDMT.

Xét Tờ trình số 252/TTr-KT&HT ngày 19/4/2023 của Phòng Kinh tế và

Hạ tầng về việc cho phép sử dụng kinh phí dự phòng để điều chỉnh, bổ sung đầu

tư xây dựng công trình: Khu dân trung tâm xã Đồng Vương, huyện Yên Thế

(Giai đoạn 1). Chủ tịch UBND huyện nhất trí cho phép sử dụng kinh phí dự

phòng để điều chỉnh, bổ sung đầu tư xây dựng công trình nêu trên với những nội

dung chính như sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung:

Trong quá trình thi công phát hiện một số hạng mục công trình chưa phù

hợp với thực tế và chưa đảm bảo thoát nước, cấp điện,... của công trình nên cần

thiết điều chỉnh, bổ sung một số hạng mục cho phù hợp.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

a. Hạng mục giao thông:

Điều chỉnh cao độ nút giao N11 về cao độ tự nhiên nền đường bê tông

đoạn cổng vào UBND xã Đồng Vương (trong giai đoạn 1).

b. Hạng mục thoát nước mưa:

- Điều chỉnh giảm, không thi công 22 hố ga thu nước mưa trực tiếp loại II,

bổ sung rãnh sông thu nước mặt đường thay thế ga thu nước trực tiếp loại II.

- Điều chỉnh hạ thấp cao độ cống qua đường D400 để đảm bảo chiều dày

đất đắp phần trên cống qua đường.

- Điều chỉnh vị trí hố ga tại vị trí giao cắt tuyến TNM 3 và TNT1 do 2 vị

trí đang giao nhau.

- Điều chỉnh giảm hố ga và cống qua đường tại vị trí hố ga GT6.3.

2

c. Hạng mục thoát nước thải

Hạ thấp cao độ rãnh thoát nước thải tuyến 1 cho phù hợp với khu đất

(không thay đổi về khối lượng); điều chỉnh cao độ hố ga thoát nước thải cho phù

hợp với cao độ rãnh thoát nước thải; chuyển từ hố ga lệch sang hố ga cân.

d. Hạng mục cấp điện:

- Điều chỉnh lại phần dịch chuyển đường điện 35kV theo đúng thoả thuận

với điện lực Bắc Giang:

+ Chuyển từ dây bọc AC150/19-XLPE thành dây bọc AC120/19-XLPE;

chuyển chủng loại cột trung thế làm mới từ LT18C sang LT18D, sử dụng móng

cột đúp loại MS6CK và cột đơn MS7B.

- Bổ sung dịch chuyển đường điện hạ thế:

+ Dịch chuyển đường dây hạ áp sau TBA Đồng Vương 1: Bổ sung 07 vị

trí cột sử dụng cột bê tông LT10C (theo thỏa thuận với điện lực) móng cột bê

tông M4F cho cột đơn và móng cột M4KF cho cột đôi; dịch chuyển hòm công tơ

từ cột cũ sang cột mới sau dịch chuyển; kéo mới cáp vặn xoắn AL/XLPE-

4x120mm
2
 từ tủ phân phối 0,4kV TBA Đồng Vương 1 đến cột 1.4 trồng mới sau

dịch chuyển chiều dài khoảng 150m. Kéo mới cáp vặn xoắn AL/XLPE-

4x50mm
2
 từ cột 1.4 trồng mới đến cột 1.4/1.5 khoảng 117m.

3. Chi phí, nguồn vốn

- Tổng chi phí dự phòng: 85.296.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi lăm

triệu hai trăm chín mươi sáu nghìn đồng chẵn).

- Tổng kinh phí điều chỉnh, bổ sung tạm tính: 23.092.000 đồng (Bằng

chữ: Hai mươi ba triệu không trăm chín mươi hai nghìn đồng chẵn).

- Chi phí bổ sung lấy theo giá trị được thẩm định, phê duyệt.

- Nguồn vốn: Lấy từ chi phí dự phòng của dự án.

Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông, xây

dựng, môi trường tổ chức thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, HS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-04-20T07:23:14+0700

		2023-04-20T07:32:41+0700

		2023-04-20T07:32:49+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-04-20T07:32:58+0700